Feria secunda post Palmarum

veiat ad vos i frmitate tē. Gen. xxiiij. Ingre-
dere hñdicte dñi cur foris stas et apositus est i
conspectu eius panis. qđ allegorice dicit cuilibz
xpiano. Ecce via paradisi quā christus venien-
do in hierlm nobis ostendit. Ideo benedictus q
venit in noī domini.

Feria. ii. post palmar. Sermo.

Enīt vox de celo
di. Et clarificau et iterū clarificabo.
Ioh. xii. In isto sancto euāgelio bre-
uiter presentato inueni quattuor ma-
gnos honores domio ihu christo factos ppter
quattuor rationes. Primus p dilectionē specia-
lem. Secundus p admirationem intellectualē. Ter-
tius p deuotionē spiritualem. Quartus p locu-
tionē celestialem. De quarto honore dicit thēa.
venit vox de celo q̄tū ad primū honorē christo
factum ex deuotione speciali. s. trū sanctaz t de
uotaz psonaz. s. marie magdalene marthe et la-
zari. De quo dicit pncipiū euāgeliū. Ante sex di-
es pasce venit ih̄s bethaniaz vbi lazarus fuerat
mortuus quē suscitauit iesus. Fecerūt autem ei
cenam ibi et martha ministrabat: lazarus vero
vnius erat ex discubentibz cum eo. Maria au-
tem accepit libram vnguēti nardipistici p̄ciosi t
vnxit pedes iesu et terlit capillis suis t dom⁹ im-
pleta est ex odore vnguēti. Nota hic bona secre-
ta Ante sex dies pasce. quia illo mō pasca iudeo-
rum fuit in die veneris sancto. Ideo hoc conui-
uum fuit sibi factū die sabbati p̄teriti. Quando
xps exiuit ciuitatem effrem que erat iuxta deser-
tum in qua christus passus fuit multas miserias
cū aplis venit bethaniā vbi erāt maria magda-
lena et martha et lazarus t multe alie deuote p-
sonē p̄parauerūt xpo cenā nō prandium. Dic
practice quō cuz magna solitudine martha mi-
nistrabat. licet esset nobilis dñā tamē reputabat
sibi ad magnum honorē q̄ possit seruire christo
Etiam angeli reputant sibi ad gratiā t honorez
Matthei. iiiij. Accesserūt angeli et ministrabāt
ei Lazarus etiā nobilis homo dedit sibi aquam
super manus. Logitate quomō christus tot⁹ hu-
milis faciebat se deprecari. Deinde christus be-
nedixit mensam dicēs. Oculi omniū in tesperāt
dñe hec benedictio venit a xpo ad apostolos ab
apostolis ad martyres. Et deinde ad nos. t po-
suerūt se ad mensam. lazarus voluit seruire. Sz
xps noluit sed q̄ comedeleret. ideo dicit euāgeli-
sta q̄ lazarus vnuis erat ex discubentibus. Ho-
do scim⁹ qđ faciebat martha q̄ ministrabat t la-
zarus q̄ comedebat. maria magdalena qđ fact-
ebat de quo illa seruiebat christo. Dicit Iohes
q̄ de illo d quo iam alias sibi seruierat portauit
vnguentū p̄ciosum sicut fecerat quādo fuit cō-
uersa modo in domo symonis leprosi. Et lacry-
mis lauit pedes christi. Noluit aquā de rosa ma-

rina. Et sicut in p̄uerione fleuerat ex peccatorū
contritōne sic nunc fleuit ex christi compassione
dicens. O qui sustines totum mundum. t ince-
dis humiliter sustinendo labores tē. Et cum il-
lo vnguento vnxit pedes Ihesu et capillis eius
tersit quos ante portabat tanq̄ reliquias. Ecce
dicit Jobannes q̄ tota dom⁹ impleta est ex odo-
re vnguenti. Ecce primus honor. Moraliter.
Sicut tunc christus ante sex dies pasce venit in
bethaniā vbi fecerunt sibi dictum conuiuum
Ita ab hoc die in quo legitur hoc euāgeliū vñ-
q̄ ad festum pasce sunt sex dies. Et christus ho-
die venit in bethaniā. id est in psonam obediē-
tem que viuit in penitentia. Bethania interpre-
tatur domus obedientie. persona autē q̄ obedit
primo p̄cepto christi dicenti. Penitentiaz agi-
te tē. Matthēi. iiiij. dicitur bethania in qua ve-
nit christus per gratiam et paratur christo cena
Nota etiā hic quomodo aliqui dant christo p̄a-
dium t cenam. Quidam qui non dant sibi p̄an-
dium nec cenam. Quidam qui dant prandium
solum sed non cenam. Quidam sunt qui dāt so-
lum cenam. Prandium dant christo penitentes
qui dant mane. id est in principio quadragesime
incepunt facere penitentiam. et etiam dant si-
bi cenam quando ipsam continuant vñq̄ in fine
quadragesime. quia penitentia est cibus et refe-
ctio christi. Iohān. iiij. Deus cibus ē vt faciā
voluntatē eius qui misit me et loquitur de peni-
tentia et cōuerzione peccator̄. Dicit illis qui be-
derunt sibi prandiu t cenā. vos estis qui permā-
sistis meū in tēptationibz meis. Et ego dispo-
novobis sicut dispositus mihi pater meus regnū
vt edatis et bibatis sup mensam meam in regno
meo. Luce. xxj. Nota p̄mansistis. id est p̄senerā
ter mansistis et stetistis in tēptationibz meis.
Tēptationes nostras dicit esse suas. quia effecti
ue sunt quas ipse dat nobis ad augmentū meri-
torum. Sed nostre sunt subiectiue et patienter.
Quidā nec prandiu nec cenā dant christo excusando se de penitentia tē. Quibus dicitur xps.
Ecce serui mei comedent t vos esurietis. Ecce
serui mei bibent et vos sitietis. Ecce serui mei le-
tabunt et vos confundemini. Esaiē. lxxv. Ideo
ad minus detis sibi cenaz. i. fine quadragesime.
Quidā dederunt sibi prandiu sed nō dāt sibi ce-
nā. Quia modo deficit eis cor in fine quadrage-
sime Tales qui sic se excusant false excludentur
a cena christi. de qua Luce. xiiij. Dico vobis q̄
nemo virorū illorū gustabit cenā meā. De qua
Apoca. xix. beati qui ad cenā nuptiar̄ agni vo-
cati sunt. Qui autē nō dederunt xpo prandiu in
principio quadragesime ad minus dēt sibi cenā
sc̄ fine quadragesime. istā hebdomadā sanctā.
S optet q̄ sint ibi tres p̄sonē. s. martha q̄ interp-
rat irritans seu puocās t significat p̄tritionēz q̄
non est nisi irritatio et puocatio doloris ppter

Bermon

peccata. **I**deo optet q̄ sit ibi lazarus qui interp̄ tatur adiutus a deo. Ecce oris confessio. Ratio est. q̄ sicut laz̄ q̄ erat mortuus iuuāte dō sur̄exit de morte ad vitā Ita spirit̄ q̄ iacet mortuus ppter peccati in monumento corporis iuuāte xp̄o suscitat a morte culpe ad vitā gratie in confessione. Ideo dicit scriptura sc̄tā de illis qui bñ ȝfient et clare. Sepulcrū patens est guttur eo- rū. ps. v. Tertio optet q̄ si ibi maria magdalēa cū alabastro vnguēti p̄ciosi. s. afflictio corporalis. medicinalis. q̄ sauat oēs plegas peccator̄ n̄rō- rū. q̄ isto vnguento p̄cioso vngam̄ pedes Iesu. Caput eius est p̄cipiū q̄dragesime. Corp̄ ips̄ seq̄ns. sed pedes sunt vltima hebdomada. **H**ic tota dom̄ implebit odore vnguēti. vn̄ di. apls ii. Chor. ii. deo aut̄ gr̄as q̄ sḡ triūphat nos i cri- sto ihu et odorē noticie sue manifestat per nos in omni loco. q̄a xp̄i bonus odor sumus. Nota de murmuratione iude dicentis vt quid p̄ditō hec potuit em̄ venundari multo et dari paupib̄ t̄c. vtinā nō sit inter nos aliq̄s iudas qui de vngue to p̄cioso afflictionis corporalis et penitentie mur- muret et dicat. Nōne meli⁹ valeret facē elemosynam q̄ ieiunare. vos vt iudas dicitis vt quid p̄- ditio hec t̄c. bona est elemosyna sed in suo casu melior est penitētia corporalis. vnde si vulnera- tus qui timet punctationes. et dicit medico. re- cedatis nō sanatur et male dicit. sic etiā peccator qui dicit. Et quia melius est q̄ faciam elemosynam. male dīc. nō curatur vulnus luxurie a pla- ga luxurie nisi p̄ scopam de pane et aqua. Idem de guloso qui dimittit teunia dices. quia dabo elemosynam Secundus honor christo hodie fa- cies venit per admirationem intellectualē. Sci- endum q̄ omnes iudei congregabant in hierlm̄ rōnes festivitatis pasce. Et quādō populus audiuit tam magnū miraculuz de suscitatione lazari tam publicū et notoriū et tanti baronis cui⁹ mor- tē sciuit tota patria. ex admiratiōe tanti miracu- li. dicit Iohes q̄ veniebant gentes nō ppter ie- sum tm̄ sed vt viderent lazaru quez suscitauit a mortuis. de quo dicit August. q̄ narrabat mira- bilia que viderat de alio mundo. scilz quomodo damnati sunt omnes qui sine fide christi moriū- tur. Narrabat etiā diuersitatē penarum inferni. Item de purgatorio. Item de pueris cum origi- nali peccato decedentibus. Itē de paradiſo. de ordinib⁹ angeloz. q̄ illi de inferno vident bea- tos. Item dicit glosa q̄ discipuli christi quesie- runt multa ab eo de alio mūdo. propterea omnes volebant lazaram videre et ipsum audire. et ex verbis suis multi conuertebantur ad christū. ppter qđ principes iudeorum cogitauerunt etiā occidere lazaram. Et ex isto miraculo populus ciuitatis hierusalēz recepit xp̄m veniente in die ramorum cū tanto honore et solennitate dicens Benedictus qui venit in nomine t̄c. Nota h̄ se

cretū allegoricū. q̄ Lazarus quadriduanus fuit a christo suscitatus. ideo ex admiratione popu- lus fecit sibi istum honorem. Nota hic quattu- or dies a principio mundi usq; in finem. scilz usq; ad diem iudicij. Prūnus dies legis nature. Secundus legis scripture. Tertius legis gra- tie. Quartus legis ire In quibus lazarus. id est humanum genus iacet mortuum Primus dies legis nature fuit ab adam usq; ad moysen. Di- citur autē lex nature. quia tunc gentes se gubernabant intellectu naturali. quia tunc non habe- bant libros nec doctores nec magistros. Et oī- cebatur dies propter claritatem intellectus. De isto die dicit apostolus Romanoz. ii. Cum gen- tes que legem non habent naturaliter ea que le- gis sunt faciunt. eiusmodi legem non habentes ipsi sibi sunt lex qui ostendunt opus legis scrip- tum in cordibus scilicet testimonium reddente il- lis conscientia ipsorum. Ecce prima dies. Secū- dus dies scilicet legis scripture fuit a moysē usq; ad christum et duravit vltra mille et quingen- tis annis. Et tunc gentes gubernabant se nō so- lum intellectu naturali. sed etiam per scripturas quas deus voluit dare. quia gentes male se gu- bernabant solo intellectu naturali. Ideo ista di- es fuit clarior prima dle. Proverb. vi. Hāda- tum lucerna est et lex lux et via vite et increpa- tio discipline id est viciorum. Ecce secunda dies in qua lazarus. id est humanum gen⁹ iacet mor- tuum. Tertia dies scilicet legis gratie est iste di- es in quo sum⁹ modo a christo. et ista dies erat necessaria quoniam lex moysi nō loquebatur d̄ alio mundo. sicut ista que loquitur de paradiſo de inferno et purgatorio. Et scim⁹ quid fuit qđ erit. ideo ista dies est clarior alijs predictis. De ista die dicit christus. si quis ambulat in die non offendit. quia lucem huius mundi videt Iohes ix. In isto etiam die lazarus id est humanuz ge- nus iacet mortuum in terra. quia nondum vene- rat resurrectio generalis. Quartus dies p̄ hūc diem gratie veniet cito et breuiter. s. dies legi ire et corruptionis antichristi qui corruptet et de- struet totam legem christi. de quo dicit David. Constitue dñe legistatorez glosa antixpm super eos. s. peccatores. vnde ecclia. Dies illa dies ire dies calamitati et miserte t̄c. Eriā in isto quarto die lazaru. t̄. humanū gen⁹ iacet mortuum corru- ptum et fetidū. quia tor⁹ mundus scaturiebat d̄ peccati et malitij. sed in fine hui⁹ diei veniet cri- stus in bethania. t̄. in hoc mūdo. in quo tūc sua- bitur sibi obedientia. q̄a mortuo antixpo totus mund⁹ queret ad xp̄m. Et sic in suscitatione la- zari clamauit dicens. Lazare veni foras. Et sta- tim surrexit. sic clamabit tūc dices. surgite mor- tui venite ad iudicium. tūc boni resurgent cū ra- mis palmar̄ in manibus in signū victorie quam habuerunt d̄ mūdo p̄ paupertatē de dyabolo per

Feria tertia post Palmarum

humilitate, de corruptione propria per castitatem et
venient obuiam Christo cantando et dicendo. benedictus qui venit in nomine domini. De hoc dicit Ioh. Apoca. vii. Vidi turbam magnam quam nemo di-
numerare poterat ex oibus gentibus et tribubus
populis et linguis stantes ante thronum in prospectu
agni amici stolis albis et palme in manibus eorum et clamabat. s. benedictus qui venit tecum. Terti
us honor Christo factus venit per devotionem spiritualem. de quo dicit euangelium. Erant gentiles qui
dam qui ascenderunt ut adorarent in die festo. hi ac-
cesserunt ad philippum dicentes. domine volumus te videre. venit philippus et dixit andree. Andre
as rursum et philippus dixerunt ibi. Iesu autem dixit hora ut clarificet filius homis. Amen amen dico vobis. nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit ipsum solum manet. si autem mor-
tuum fuerit multum fructum affert. Dic quod genti-
les. i. geniti tales quod incircumcisique geniti erant etiam ex deuotione veniebant adorare in hieru-
salem tanquam sapientes et discreti videntes qui iudei adorabant unum deum. Ideo secrete veniebat
in hierusalim adorare deum. Multa etiam veniebat
ad videndum Christum propter magnam famam miraculo-
rum. Et dixerunt philippo apostolo quem inuenierunt pri-
mo. Domine volumus te videre. et nunquam vide-
bat ipsum quoniam predicabat. immo. sed hoc dicebat quod
volet loqui cum eo. quod non loquebatur cum aliquo
nisi ex magna necessitate. ideo dixit Ego palam
locutus sum mundo. Ego sp docui in synagoga
et in templo in quo omnes iudei conueniunt et in oc-
culto locutus sum nihil. Ioh. xviii. Philipus
autem dixit andree et simul ambo dixerunt Christo. qui
respondit eis dicit. Venit hora ut clarificaret filii
hominum. i. ut cognoscatur a getilibus et pagani qui es-
set verus filius dei. Apostoli autem tunc intellexe-
runt quod tunc statim clarificaret. sed Christus declarauit
eis tempus et modum dicens. Amen amen di-
co vobis nisi granum frumenti cadens in terram
te. Tunc comparauit se grano frumenti caden-
ti de celo in terram. s. uter virginalis in incarnatio-
ne. quod si mortuum non fuerit. s. pro passionem. ipsum solum
manet. s. saluum. Si autem mortuum fuerit multum fru-
ctum affert. s. redēptionis et saluationis. Mo-
ta illi gentiles volentes videre ihesum dixerunt
Philippe. et Philippus dixit Andree et ambo
similiter dixerunt christo. Quare Philippus non di-
xit christo. cum esset ita discipulus et familiaris
christo sicut Andreas. Responsio quod ad ostendē-
dum tres gradus qui sunt in visione et cognitio-
ne dei. s. primus pro scientiam philosophicalem. secundus
per scientiam theologicalem. tertius pro scientiam
beatificalem. Primus gradus visionis et cogni-
tionis dei est per scientiam philosophicalem signata per
Philippum qui interpretatur os lampadis. talis est
scientiam philosophie que habet magnum os ad in-
star lampadis et infra habet pium lumen. id est

parvam cognitionem de deo quia solum cogno-
scit quod est una prima causa et unus primus motor.
Unde philosophi in scolis probabant unum esse deum et in templo adorabant idola. Sed sci-
entia philosophie habet magnum os ad disputan-
dum arguendum et respondendum. ideo gentiles
veniunt ad Philippum. id est ad philosophiam
ut viderent christum. Ideo parum sciuerunt de
deo. plus scit modo de deo una vetula que scit
credo in deum tecum. quod antiquitus sciuerunt omnes
philosophi. ideo oportet quod philippus id est phi-
losophus veniet ad andream qui interpretatur
decorus qui significat theologia. siue theologum
pulchrum et decorum qui est sine macula erroris. quod
sapientia theologie est pura veritas. sed nec ista
sufficit. quia modo in hoc mundo solum in figura.
et speculo videmus deum. j. Chor. xij. videmus
nunc propter speculum in enigmate. tunc autem facie ad
facies. Speculum sunt creature que representant
creatorem. Verbi gratia. Terra cum arboribus
representat potentiam dei. aqua que abluunt et
mundant representant misericordiam dei que la-
uauit et mundauit a peccatis. et sic de aliis. Etiam en-
igmata. id est propter figuram. ergo nec Philippus nec
Andreas sufficiunt nec scientie philosophie nec
theologie sufficiunt ad videndum deum clare.
Sed oportet ire ad christum propter gloriam beatificam
in paradiso. Et tunc facie ad faciem videbam eum
sicuti est. Unde ergo dixerunt gentiles. volumus
iesum videre. s. tanquam librum glorie habens duas
cartas. s. divinitatis et humanitatis in quibus co-
sistit tota gloria. j. Johan. iii. Scimus quoniam
cum apparuerit similes ei erimus quoniam videbi-
mus eum sicuti est ubi non est speculum nec figura ali-
qua. sed visio clara et apta. Quartus honor et
maior aliis fuit per locutionem celestialem. quod de-
us pater fuit locutus christo audiente populorum
hoc quando christus eleuatis oculis in celum dixit. pater clarifica filium tuum. Et venit vox de ce-
lo dicens. et clarificauit et iterum clarificabo. No-
ta clarificauit id est clare demonstrauit quod tu es filius
meus. s. in miraculis per te factis. In quibus
ostenditur divinitas mea. Et iterum clarificabo
scilicet in passione resurrectione. ascensione et in ge-
nerali iudicio. Turba autem que stebat et audie-
bat dicebat. tonitruum factum est. Alii dicebant
non. Sed angelus ei locutus est. Quibus dixit christus.
non propter me sed propter vos hec vox ve-
nit. quia christus iam sciebat voluntatem patris.
Quia in quantum deus eadem est voluntas prius
et filii. Etiam in quantum homo sciebat voluntatem patris
sed illa vox venit propter illos ut crederent in filium
dei. illa voce dixerat iam dauid. ps. xxviii.
Vox domini super aquas deus maiestatis intonuit.
Ibi septies dixit vox domini propter septem clarificatio-
nes filii dei. Primo dicit vox domini super aquas
scilicet lacrimarii Christi qui mortuus fuit lacrimando.